Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Будинский детский сад»

ПРИКАЗ

«01»   июня   2024 года                                                                               №  45

О профилактике поведения на водоёмах
в МДОУ «Будинский детский сад»

                 Во исполнении приказа Отдела образования Администрации Бельского муниципального округа № 31 от 26.02.2024г. и в  целях проведения дополнительных занятий в образовательных организациях по основам безопасности и правилам поведения на водоёмах перед началом  весенних каникул и безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Бельского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателю Павловой Л.Н. провести  дополнительные занятия по основам безопасности и правилам поведения на водоёмах:
-тематические беседы ;
-конкурсы рисунков направленных на профилактику детского травматизма на водных объектах;
-оформить и обновить информационные стенды, «Уголки безопасности»;
-продемонстрировать кино- и видеофильмы по тематике поведения на водных объектах;
-провести родительские собрания;
-усилить профилактическую работу по обучению детей правилам поведения на воде в дошкольных организациях (беседы, конкурсы, инструктажи, с использованием мультфильмов, видеофильмов и др.);
-создать на сайтах образовательных организаций тематические странички с размещением памяток на данную тематику;
- поместить информацию о проведённых мероприятиях на сайтах образовательных организаций;
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая Будинского детского сада:                                                 О.А.Волкова

Воспитатель:                                                                                         Л.Н.Павлова